
VNITŘNÍ KLASIFIKAČNÍ ŘÁD ZŠ RESSLOVA 

V průběhu celého pololetí ( 1. i 2. ) se mohou udělovat: 

1) pochvaly třídní, ředitelské  

2) napomenutí třídního učitele  

3) důtka třídního učitele  

4) ředitelská důtka  

Při pololetní klasifikaci: 

1) snížený stupeň z chování  

2) ředitelská důtka a všechny další výchovná opatření uvedená pod čísly 1,2,3. 

Zásady při neplnění školních povinností žáka: (zápisy v "Životě třídy") 

1) 10 zápisů za pololetí za zapomínání školních pomůcek a domácích úkolů - napomenutí třídního 

učitele 

2) 20 zápisů za pololetí za zapomínání školních pomůcek a domácích úkolů - důtka třídního učitele 

3) více než 20 zápisů za pololetí za zapomínání školních pomůcek a domácích úkolů - ředitelská 

důtka 

4) V těchto kázeňských opatřeních nejsou zahrnuty kázeňské přestupky. Jejich hodnocení pak míru 

kázeňského opatření změní. 

5) Pozdní příchody: 3 pozdní příchody: napomínání třídního učitele  

6) Zapomínání žákovské knížky: 3 zapomínání žákovské knížky knížky za pololetí – napomenutí 

třídního učitele. 

7) Manipulace s mobilním telefonem během vyučování: třikrát manipulování s mobilním telefonem 

během výuky za pololetí - napomínání třídního učitele 

8) Přepsání známky se považuje za hrubé porušení zásad čestného a slušného chování a bude 

hodnoceno sníženou známkou z chování o jeden stupeň. 

9) Neomluvené hodiny: 4 neomluvené hodiny si žáci 2. stupně odpracují. Neomluvené hodiny v 

počtu 5 a více – snížená známka z chování. U žáků 1. stupně se budou neomluvené hodiny 

posuzovat případ od případu (žák, rodinné zázemí atd.). 

10) Žáky lze v ústním i písemném projevu hodnotit těmito známkami: 1, 2, 3, 4, 5. Na 1. stupni lze 

klasifikovat i mezistupni, případně hvězdičkou či razítkem - zejména v 1. a 2. třídě. 

Při četnosti klasifikace je nutné respektovat specifičnost jednotlivých vzdělávacích oborů i jejich 

týdenní dotaci. Vzhledem k nutnosti zkvalitňovat i kulturu mluveného projevu se předpokládá, že 

předměty, jejichž charakter je úzce spjat s kulturou mluveného slova (český jazyk, cizí jazyky,...) 

dostatečně vymezí prostor pro klasifikovatelné ústní projevy (zkoušení, referáty atd.) 

Dodržujeme tento předpis:  

1 hodina týdně - 3 známky za pololetí 

2 hodiny týdně - 6 známek za pololetí 

3-5 hodin týdně - 12 a více známek za pololetí 

u výchovných předmětů lze hodnotit vždy za dané časové období slovně 


